Протокол об итогах № 38 особого закупа лекарственных средств

г. Нур-Султан                                                                                17 ноября 2020 года

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных   постановлением   Правительства   Республики   Казахстан от 30

октября 2009 года № 1729 (далее – Правила), и приказом Председателя Правления

ТОО «СК-Фармация» от 23 октября 2020 года № 12-2/389 «Об особом закупе

лекарственных средств» комиссия в составе:

1. Искалиев Е.С. – председатель Правления, председатель комиссии;

2. Салиев А.С. – управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Сақ Н.И. – советник;

4. Қансұлтан Н.Ғ. – управляющий директор – член Правления;

5. Омарова Г.А. – управляющий директор – член Правления;
6. Калмагамбетова А.Т. – управляющий директор – член Правления;

7. Альжанов Б.Т. - руководитель службы безопасности;

8. Ербатыр Е.Е. - начальник  управления закупок;

9. Коскельдинова А.К. - начальник управления правового обеспечения,
рассмотрев поступившие до 11.00 часов 12 ноября 2020 года по электронной

почте секретарю комиссии заявки на участие в особом закупе лекарственных

средств, УСТАНОВИЛА:

1. 09 ноября 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz в целях предупреждения возникновения и распространения

инфекционных заболеваний, предотвращения и устранения последствий

чрезвычайных ситуаций, размещено приглашение об особом закупе, согласно

приложению 1 к настоящему протоколу.

2. Представлены заявки на участие следующими потенциальными

поставщиками:

Наименование,

БИН

Местонахождение Дата и

время

Е-mail

ТОО «INKAR»

990140004337

г. Алматы, Проспект

Сейфуллина, дом № 404/67

12.11.2020

10.24

Джамиля  Алаева

<dalaeva@list.ru>

ТОО «Kelun-Kazpharm»

(Келун-Казфарм)

120840004709

Алматинская область,

Карасайский

район, Елтайский сельский

округ, село Кокузек, дом 1147

11.11.2020

13.18

Отдел продаж Келун-

Казфарм <3131404@mail.ru>

ТОО «L-ФАРМА»

930440000314

Алматинская область, Илийский

район, поселок Боралдай,

Промышленная зона 71

Разъезд, сооружение 60А,

12.11.2020

10.04

Аселя Саменова

<aselkin_@mail.ru>

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/

ТОО «MEDIX»

051240000761

город Алматы, Ауэзовский

район, Микрорайон 7, дом 37,

23

11.11.2020

17.08

Алия Иманбаева

<kemalieva@mail.ru>

ТОО

«ИНТЕРФАРМСЕРВИС

»

100740003238

область Алматинская, район

Илийский, село

Ынтымак, улица Төле би, дом

18

11.11.2020

15.21

Ерлан Джамансарин

<yerlan.1984@mail.ru>

Атабай Кимия Сан. Ве

Тидж АС Турция

Istanbul Turkey  12.11.2020

00.20

Uğur CİRİT

<ucirit@atabay.com>

3. Заявки представлены потенциальными поставщиками на участие в особом

закупе 6 лекарственного средства с торговым наименованием согласно

приложению 2 к настоящему протоколу.

4. Заявки не представлены на участие в особом закупе по 5 наименованиям

лекарственных средств, по позициям №№ 1, 5, 7 и 9-10.

5. Заявки следующих потенциальных поставщиков не соответствуют

требованиям Правил и (или) условиям приглашения для участия в особом закупе

по следующим основаниям:

1) ТОО «ИНТЕРФАРМСЕРВИС» по позиции № 6:

предложенная характеристика по разрешению на разовый ввоз в

заполненном и подписанном ценовом предложении не соответствует

характеристике указанном в разрешении на разовый ввоз и условиям

приглашения;

2) Атабай Кимия Сан. Ве Тидж АС Турция по позиции № 11:

предложенный срок поставки в заполненном и подписанном ценовом

предложении не соответствует условиям приглашения;

в нарушение подпункта 2) пункта 212 Правил не представлена справка о

государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица;

в нарушение подпункта 3) пункта 212 Правил не представлена копия устава

юридического лица, а в случае, если в уставе не указан состав участников или

акционеров, выписка о составе участников или выписка из реестра действующих

держателей акций, выданная после даты публикации приглашения;

в нарушение подпункта 10) пункта 212 Правил не представлен оригинал или

копия письма органа государственных доходов Республики Казахстан о том, что

потенциальный поставщик - нерезидент Республики Казахстан и не состоит на

налоговом учете;

в нарушение подпункта 13) пункта 212 Правил не представлено письмо об

отсутствии аффилированности в соответствии с пунктом 9 Правил;

в нарушение подпункта 14) пункта 212 Правил не представлено письмо о

согласии на расторжение договора поставки в случае выявления фактов,

указанных в пункте 9 Правил, в порядке, установленном Правилами;

в нарушение подпункта 5) пункта 214 Правил не представлено гарантийное

письмо о соответствии срока годности лекарственных средств на дату поставки

поставщиком в соответствии с требованиями пп. 5) п. 20 Правил;

в нарушение условий приглашения в ценовом предложении не указан номер

регистрационного удостоверения на предлагаемое лекарственное средство по

торговому наименованию;

в нарушение подпункта 4) пункта 214 Правил не представлено гарантийное

письмо о соответствии заявленного к закупу лекарственных средств по

маркировке, потребительской упаковке и инструкции по его применению

требованиям законодательства и порядку, установленному уполномоченным

органом в области здравоохранения в подтверждение требования,

предусмотренного подпунктом 3) пункта 20 Правил;

в нарушение подпункта 5) пункта 212 Правил не представлена копия

лицензии на занятие фармацевтической деятельностью и приложения к ней на

производство или оптовую реализацию лекарственных средств;

в нарушение подпункта 2) пункта 214 Правил и подпункта 2) части первой

пункта 372 не представлена копия документа, подтверждающего соблюдение

требования о государственной регистрации лекарственного средства,

предусмотренного подпунктом 1) пункта 20 Правил;

в нарушение подпункта 6) пункта 212 Правил не представлен документ,

подтверждающий отсутствие (наличие) налоговой задолженности

налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам,

обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным

отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное

медицинское страхование, выданный менее, чем за один месяц, предшествующий

дате вскрытия заявок.

6. Заявки следующих потенциальных поставщиков соответствуют условиям

приглашения и требованиям Правил: ТОО «INKAR», ТОО «L-ФАРМА», ТОО

«Kelun-Kazpharm (Келун-Казфарм)» и ТОО «MEDIX».

7. По результатам рассмотрения документов потенциальных поставщиков,

Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса Республики

Казахстан, пунктами 3, 20, 212, 214, 247, 253, 262, 372 Правил, РЕШИЛА:

1) признать закуп 5 наименований лекарственных средств по позициям №№

1, 5, 7 и 9-10. несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на основании пп. 1) п.

262 Правил;

2) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО

«ИНТЕРФАРМСЕРВИС» по позиции № 6 в связи с:

несоответствием характеристики предлагаемого лекарственного средства

условиям приглашения, на основании подпункта 28) пункта 247 Правил;

3) отклонить заявку потенциального поставщика Атабай Кимия Сан. Ве

Тидж АС Турция по позиции № 11 в связи с:

несоответствием срока поставки условиям приглашения, на основании

подпункта 3) пункта 247 Правил;

непредставлением справки о государственной регистрации

(перерегистрации) юридического лица, на основании подпункта 5) пункта 247

Правил;

непредставлением копии устава юридического лица, а в случае, если в уставе

не указан состав участников или акционеров, выписки о составе участников или

выписки из реестра действующих держателей акций, выданную после даты

публикации приглашения, на основании подпункта 6) пункта 247 Правил;

непредставлением оригинал или копия письма органа государственных

доходов Республики Казахстан о том, что потенциальный поставщик - нерезидент

Республики Казахстан и не состоит на налоговом учете, на основании подпункта 4)

пункта 247 Правил;

непредставлением письма об отсутствии аффилированности в соответствии

с пунктом 9 Правил, на основании подпункта 31) пункта 247 Правил;

непредставлением письма о согласии на расторжение договора поставки в

случае выявления фактов, указанных в пункте 9 Правил, в порядке, установленном

Правилами, на основании подпункта 32) пункта 247 Правил;

непредставлением гарантийного письма о соответствии срока годности

лекарственных средств на дату поставки поставщиком в соответствии с

требованиями пп. 5) п. 20 Правил;

не указанием номера регистрационного удостоверения на предлагаемое

лекарственное средство по торговому наименованию;

непредставлением гарантийного письма о соответствии заявленного к закупу

лекарственных средств по маркировке, потребительской упаковке и инструкции по

его применению требованиям законодательства и порядку, установленному

уполномоченным органом в области здравоохранения в подтверждение

требования, предусмотренного подпунктом 3) пункта 20 Правил, на основании

подпункта 35) пункта 247 Правил;

непредставлением копии лицензии на занятие фармацевтической

деятельностью и приложения к ней на производство или оптовую реализацию

лекарственных средств, на основании подпункта 8) пункта 247 Правил;

непредставлением копии документа, подтверждающего соответствие

требованию о государственной регистрации лекарственных средств,

предусмотренного пунктом 1) пункта 20 Правил, на основании подпункта 20)

пункта 247 Правил;

непредставлением документа, подтверждающий отсутствие (наличие)

налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным

пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам,

социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное

социальное медицинское страхование, выданный менее, чем за один месяц,

предшествующий дате вскрытия заявок, на основании подпункта 9) пункта 247

Правил;

4) признать победителем особого закупа по позиции № 8 потенциального

поставщика ТОО «INKAR» с предложенным им торговым наименованием,

характеристикой и ценой, указанным в приложении 2 к настоящему протоколу, на

основании пункта 297-1 Правил;

5) признать победителем особого закупа по позиции № 6 потенциального

поставщика ТОО «L-ФАРМА» с предложенным им торговым наименованием,

характеристикой и ценой, указанным в приложении 2 к настоящему протоколу, на

основании пункта 297-1 Правил;

6) признать победителем особого закупа по позиции № 3 потенциального

поставщика ТОО «MEDIX» с предложенным им торговым наименованием,

характеристикой и ценой, указанным в приложении 2 к настоящему протоколу, на

основании пункта 297-1 Правил;

7) признать победителем особого закупа по позиции № 2 и 4 потенциального

поставщика ТОО «Kelun-Kazpharm» (Келун-Казфарм) с предложенным им

торговым наименованием, характеристикой и ценой, указанным в приложении 2 к

настоящему протоколу, на основании пункта 297-1 Правил;

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация».

Председатель комиссии Е. Искалиев

Заместитель председателя комиссии А. Салиев

Члены комиссии: Н. Сақ

Н. Қансұлтан

А. Калмагамбетова

Б. Альжанов

Г. Омарова

А. Коскельдинова

Е. Ербатыр

Секретарь комиссии А. Кайбагарова